08/04/2024, 17:36 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3591386

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3591386 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CERTIDÃO Nº 5 / 2024 - CBIOTEC-DC (11.01.44.01)

Nº do Protocolo: 23074.027659/2024-68
João Pessoa-PB, 08 de Abril de 2024

A COMISSÃO ESPECIAL DA CONSULTA PRÉVIA, no uso das atribuições definidas na Resolução
CONSUNI no2/2024, e por força da Portaria REITOR/UFPB no41/2024,

CERTIFICA, para fins de Direito, que face a manifestação (DESPACHO. Nº 20 / 2024 - TV - UFPB)
da TV UFPB acerca dos aspectos técnicos para viabilização do art. 14 da resolução CONSUNI
n.02/2024, demandada por esta Comissão em processo n. 23074.027153/2024-53, e pelo discutido em
sua terceira reunião ordinária, ocorrida em 08/04/204 às 10h na sala da SODS, presente as
representações das três chapas, QUE os debates serão realizados da forma que segue descrita:

16/04/2024 (Campus IV) - Realização de debate no auditório do Campus, com gravação da TV UFPB,
veiculação no canal do Youtube da TV UFPB;
18/04/2024 (Campus II - manhã); Realização de debate no auditório do Campus, com gravação da TV
UFPB, veiculação no canal do Youtube da TV UFPB;
18/04/2024 (Campus III - tarde); Realização de debate no auditório do Campus, com gravação da TV
UFPB, veiculação no canal do Youtube da TV UFPB;
19/04/2024 (Campus I). Realização de debate nos Studios da UFPB, transmitido ao vivo no canal do
Youtube da TV UFPB.

CERTIFICA, ainda, que tais debates serão realizados de acordo com as normas de debate que foram
aprovadas por unanimidade nesta reunião.

CERTIFICA, for fim, que transcorrido o prazo normatizado, não foram apresentadas impugnações às
chapas homologadas.

O referido é verdade, dou fé.

Jailson José Gomes da Rocha

Presidente da Comissão Especial da Consulta Prévia

(Assinado digitalmente em 08/04/2024 17:36 )
JAILSON JOSE GOMES DA ROCHA

DIRETOR(A)
Matrícula: 1982955

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 5, ano: 2024, documento(espécie): CERTIDÃO, data de emissão: 08/04/2024 e o código de verificação:

4d17f007c0

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf